Приложение 1 к Порядку

Мэру Карачаевского городского округа

от _________________________________

                    (Ф. И. О.)

___________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)

____________________________________

                            (тел.)

Заявление
1. Прошу предоставить справку о признании: меня малоимущим гражданином, меня (моей семьи) многодетной семьей, меня (моей семьи) малоимущей семьей с детьми, меня (моей семьи) малоимущей семьей (нужное подчеркнуть).

2. По указанному мною домовладению проживают:

	№
п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Степень родства
	Наличие льгот (мер социальной поддержки)

	1.

	заявитель

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

3. Мною, для выдачи справки представлена копия документа, удостоверяющая мою личность -
лис.;
также мною, по собственной инициативе представлены: копии документов, подтверждающие правовые основания отнесения лиц, проживающих совместно со мной по месту постоянного жительства, к членам моей семьи, копии документов, удостоверяющие личность членов семьи.
4. В соответствии с настоящим заявлением я даю согласие на проведение в отношении меня и членов моей семьи проверочных мероприятий, в связи с обращением за предоставлением справки.
20
г.
/

Подпись Фамилия И.О. заявителя
Приложение 2 к Порядку
Решение
о предоставлении справки об отнесении заявителя к малоимущему гражданину, семьи

____________к многодетной, семьи_________________________к
(Ф.И.О. заявителя)                                                         (Ф.И.О.заявителя)
малоимущей, семьи__________________________к малоимущей семье с детьми (выбрать нужное)
(Ф.И.О. заявителя)
от                                                                                                                                                        № ______
Комиссии по рассмотрению заявлений, представляемых жителями Карачаевского городского округа для получения справки об отнесении их к малоимущим гражданам, многодетным семьям, малоимущим семьям, в том числе малоимущим семьями с детьми, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2022 № 372 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Карачаево-Черкесской Республике на 2023 год»рассмотрев заявление __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного(ой) по месту жительства по адресу:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приняла решение о выдаче заявителю справки об отнесении заявителя к малоимущему гражданину, заявителя в составе семьи к многодетной семье, заявителя в составе семьи к малоимущей, заявителя в составе семьи к малоимущей семье с детьми (выбрать нужное).
Председатель Комиссии

                                                                            (подпись)
    (расшифровка подписи)
Решение
об отказе в предоставлении справки об отнесении заявителя к малоимущему гражданину,
семьи
_______к многодетной, семьи________________________к
(Ф.И.О. заявителя)
малоимущей, семьи_______________________к малоимущей семье с детьми (выбрать нужное)
(Ф.И.О. заявителя)
от                                                                                                                                                           №_____

Комиссия по рассмотрению заявлений, представляемых жителями Карачаевского городского округа для получения справки об отнесении их к малоимущим гражданам, многодетным семьям, малоимущим семьям, в том числе малоимущим семьями с детьми, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2022 № 372 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Карачаево-Черкесской Республике на 2023 год»рассмотрев заявление_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя) зарегистрированного(ой) по месту жительства по адресу:

_____________________________________________________________________________________________________________
Приняла решение об отказе в выдаче заявителю справки об отнесении заявителя к малоимущему гражданину, семьи к многодетной семье, семьи к малоимущей, к малоимущей семье с детьми (выбрать нужное), в связи с___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(причины, послужившие основанием для принятия решения об отказе в выдаче справки)
Председатель Комиссии

                                                                         (подпись)
    (расшифровка подписи)
Приложение 3 к Порядку

Штамп Комиссии
дата

исх №

СПРАВКА

об отнесении гражданина к малоимущему гражданину, семьи к многодетной, семьи к малоимущей, к малоимущей семье с детьми

(выбрать нужное)
Выдана__________

(Ф.И.О.заявителя)
проживающему(ей)

в том, что он (она) является малоимущим гражданином, его (ее) семья является многодетной семьей, его (ее) семья является малоимущей, его (ее) семья является малоимущей семьей с детьми (выбрать нужное).
Справка выдана для предоставления по месту требования.

Председатель Комиссии

(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.
Справка выдана на основании решения Комиссии по рассмотрению заявлений, представляемых жителями муниципального района для получения справки об отнесении их к малоимущим гражданам, многодетным семьям, малоимущим семьям, в том числе малоимущим семьями с детьми, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума от _____________________№ ________
и действительна в течение 6 мес. со дня принятиярешения.
Приложение 2

к постановлению Администрации
Карачаевского городского округа

от 04.04.2023 № 206
Состав

Комиссии по рассмотрению заявлений, представляемых жителями Карачаевского городского округа для получения справки об отнесении их к малоимущим гражданам, многодетным семьям, малоимущим семьям, в том числе малоимущим семьями с детьми, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Карачаево-Черкесской Республике
	КараевАзрет Русланович
	заместитель Мэра Карачаевского городского округа,  председатель комиссии

	БайрамуковаАльфияШахарбиевна
	начальник Управления труда и социального развития Администрации Карачаевского городского округа, заместитель председателя комиссии

	БайрамуковаРадмилаБарисбиевна
	ведущий специалистотдела охраны труда, правового и кадрового обеспечения Управления труда и социального развития Администрации Карачаевского городского округа, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Эльканов РадмирАубекирович
	помощник Мэра Карачаевского городского округа

	Абазалиев Бородин Ибрагимович
	глава администрации г. Теберда

	Байчоров Альберт Солтан-Муратович
	глава администрации кп. Домбай

	Семенов Мурат Мурадинович
	глава администрации пгт. Эльбрусский

	Батчаев Руслан Магомедович
	глава администрации пгт. Орджоникидзевский

	Шайлиев Аслан Абдуллаевич
	глава администрации пос. Мара-Аягъы

__________________________